
Contacto

Teléfono 981124432
Fax 981124482
Correo Electrónico jaeflocontratacion@mde.es

Dirección Postal

Praza Atochas, 14
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2042919004300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1500066D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del suministro de equipos de bioquímica seca para OMP´s destinada a
cubrir las necesidades de la Unidad de Apoyo Logístico Sanitario

Valor estimado del contrato 44.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.500 EUR.

Clasificación CPV
38434500 - Analizadores bioquímicos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE DIAGNOSTICS S.L.
NIF B61503355
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Jefatura de Asuntos Económicos
de la Fuerza Logística Operativa

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) La Coruña España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 10:00 horas
Acto público previa acreditación personal ante los
servicios de seguridad del acuartelamiento de Atocha

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2042919004300
Fecha de Formalización 09/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 154 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dado que el despliegue de las operaciones militares de paz y su proyección a
cualquier lugar del mundo, conlleva la movilización y alistamiento de los contingentes de personal necesarios para su
ejecución. en esta situación de riesgo y lejanía de los
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2019

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación manual en soporte papel

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7FjJFn5jNCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID DEF00982333420191209141957 |  2019-610660 | Mon, 09 Dec 2019 14:20:31:844 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114311662891392607664691186103808704285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7FjJFn5jNCXQV0WE7lYPw%3D%3D

